
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: La duración del contrato será
según lo dispuesto en el ANEXO I del PCAP. 12
MESES para el LOTE 1 y 6 MESES para el LOTE
2.

Anuncio de licitación
Número de Expediente SLU-2024-PAO-CON-0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 10:14 horas.

Contratación de servicios para la producción y edición de material audiovisual y fotográfico de la
provincia de Málaga para la empresa pública Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
22315000 - Fotografías.
79961000 - Servicios de fotografía.
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
79961200 - Servicios de fotografía aérea.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto ordinario.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCPgPcIcofLjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsolmalaga.org

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCPgPcIcofLjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.costadelsolmalaga.org


Lugar

TURISMO Y PLANIFICACIÓN COSTA DEL SOL,
S.L.U.

Dirección Postal

PLAZA DE LA MARINA, 4
(29015) MALAGA España

APERTURA DE PLICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha orientativa, se publicará la convocatoria de
mesa pública.

Recepción de Ofertas

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol
S.L.U.

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol
S.L.U.

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol
S.L.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España

Contacto

Teléfono 627570444
Correo Electrónico licitaciones@costadelsolmalaga.org

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España
ES617

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024



Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
Clasificación CPV

92100000 - Servicios de cine y vídeo.
Clasificación CPV

22315000 - Fotografías.
Clasificación CPV

79961000 - Servicios de fotografía.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Contratación de servicios para la producción y edición de material audiovisual y
fotográfico de la provincia de Málaga para la empresa pública Turismo y Planificación Costa del Sol,
S.L.U.

Descripción del procedimiento
Contratación de servicios para la producción y edición de material audiovisual y fotográfico de la provincia de Málaga para la
empresa pública Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
22315000 - Fotografías.
79961000 - Servicios de fotografía.
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
79961200 - Servicios de fotografía aérea.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será según lo dispuesto en el ANEXO I del PCAP. 12 MESES para el LOTE 1 y
6 MESES para el LOTE 2.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Municipios de la provincia de Málaga (103 municipios) y sus clubes y resorts de golf.

Descripción del lote Grabación de material audiovisual 4K en bruto (RAW) por tierra y aire (drones) de cada municipio de la
provincia de Málaga y sus clubes y resorts de golf con spot cinematográfico con música y locutado en español, inglés,
francés y alemán (uno por municipio y uno para toda la provincia (104 spots)) de una duración de entre 1 y 2 minutos, clip
para web sin locutar de 10 segundos, fotografías en alta definición, fotografías 360º y tours virtuales.



Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
Clasificación CPV

92100000 - Servicios de cine y vídeo.
Clasificación CPV

22315000 - Fotografías.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
Clasificación CPV

79961200 - Servicios de fotografía aérea.
Clasificación CPV

79961300 - Servicios especializados de fotografía.
Clasificación CPV

92111000 - Servicios de producción de películas de
cine y vídeo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS LOTE 1 - 8K
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORAS LOTE 1 - FOTOGRAFÍAS 360º
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS LOTE 1 - FOTOGRAFÍAS ALTO IMPACTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PO=VA x OF/OVExpresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 2: Experiencias WoW

Descripción del lote Grabación de material audiovisual 4K en bruto (RAW) por tierra y aire (drones) con spots de una
duración máxima de 3 minutos (uno por día y por categoría computando un total de 9 spots de un máximo de tres minutos),
un spot de presentación de 1 minuto por categoría (3 spots de 1 minuto) y fotografías en alta definición de experiencias de
personas que recorran la provincia de Málaga en las categorías de viaje con amistades, familia y pareja durante un mínimo
de 3 días por cada categoría.



79961000 - Servicios de fotografía.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
Clasificación CPV

79961200 - Servicios de fotografía aérea.
Clasificación CPV

79961300 - Servicios especializados de fotografía.
Clasificación CPV

92111000 - Servicios de producción de películas de
cine y vídeo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: PO=VA x OF/OVExpresión de evaluación 

: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO II. MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO
EN EL ARTÍCULO 140 DE LA LCSP.
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - ANEXO III. MODELO DE DECLARACIÓN
RESPONSABLE SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN DE CONTAR CON TRABAJADORES CON
DISCAPACIDAD Y DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVA VIGENTE EN MATERIA LABORAL,
SOCIAL Y DE IGUALDAD.
No prohibición para contratar - Anexo referido a la declaración responsable mediante el modelo normalizado Documento
Único Europeo de Contratación (DEUC)
No estar incurso en incompatibilidades - ANEXO V. CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN
INCOMPATIBILIDAD PARA CONTRATAR.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras, en
los casos en que el contrato vaya a ejecutarse en España, aportarán declaración de someterse a la jurisdicción de los
Juzgados y Tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto
pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al
licitante.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ANEXO IX. MODELO DE COMPROMISO PARA LA INTEGRACIÓN DE LA SOLVENCIA CON MEDIOS
EXTERNOS.



Contacto

Teléfono +34 952069415

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54 Edificio A, 2ª Planta
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952069415

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54 Edificio A, 2ª Planta
(29004) Málaga España

Otros - ANEXO VI
Otros - EMPRESAS VINCULADAS.Únicamente, las empresas pertenecientes a un mismo grupo, entendiéndose por
tales las que se encuentren en alguno de los supuestos del artículo 42 del Código de Comercio y que presenten
distintas proposiciones para concurrir individualmente a la adjudicación, deberán presentar declaración en la que hagan
constar esta condición. También deberán presentar declaración explícita aquellas sociedades que, presentando distintas
proposiciones, concurran en alguno de los supuestos alternativos establecidos en el artículo 42 del Código de Comercio,
respecto de los socios que la integran. También se incluirá en este apartado relación de empresas pertenecientes al
mismo grupo.A los efectos de la aplicación de la regla prevista en el artículo 86.1 del RGLCAP, las personas licitadoras
deberán presentar declaración responsable, bien de que no pertenece a ningún grupo de empresas o bien de que se
encuentra en alguno de los supuestos previstos en el artículo 42 del Código de Comercio y pertenece a un grupo de
empresas, con indicación de la relación de las empresas de dicho grupo y de las que se presentan a la licitación. En
caso de no pertenecer a ningún grupo, deberá aportar declaración en tal sentido.
Otros - SUBCONTRATACIÓN
Otros - UNION TEMPORAL DE EMPRESARIOS

Preparación de oferta

Sobre ADMINISTRATIVO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre PROPUESTA TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre OFERTA ECONOMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/
https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013738337 |  2024-000754987 | mié, 10 jul 2024 10:14:19:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129603810611494061101982034434655413683 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


